
64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025.

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 022/2025 e 
023/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MANGOTES SEMIRRÍGIDOS (LARANJA) E FLEXÍVEIS 
(AZUL).
LOTE 01:
CONTRATADA: FLEXWAYS SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 
LTDA
VALOR: R$ 44.899,00 (quarenta e quatro mil e 
oitocentos e noventa e nove reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
VALOR: R$ 8.499,50 (oito mil e quatrocentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024
PROTOCOLO Nº 2024.007507
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0083

Vitória, 07 de fevereiro de 2025.
ROGER PUZIOL AMARAL

Gerente de Manutenção da Automação e 
Eletromecânica CESAN

Protocolo 1488168

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0006/2025

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIOAMBIENTAL E CULTURAL RECICLAFOLIA.
OBJETO: RECICLA FOLIA 2025
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 
valor de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos 
reais).
VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses.
PROCESSO: 2024.017751
ID CidadES: 2025.500E1600006.12.0002.

Vitória/ES, 07 de fevereiro de 2025
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1488226

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0032/2025

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: ASSOCIACAO DE FUTEBOL 
AMADOR GUARAPARIENSE OBJETO: CIRCUITO 
GUARAPARI MOUNTAIN BIKE
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
PROCESSO: 2025-S21T0
ID CidadES: 2025.500E1600006.12.0009

Vitória/ES, 07 de fevereiro de 2025
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1488262

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 014 / 2025
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER ao servidor AMARILDO SELVA 
LOVATO, nº. Funcional 3679977, 15 (quinze) dias de 
férias regulamentares restantes, referentes ao exercício 
2022/2023, a partir de 11/02/2025, interrompidas pela 
Instrução de Serviço nº 015/2024 de 09/02/2024.

Vitória, 05 de Fevereiro de 2025
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral
Protocolo 1487728

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 003/2025
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito 
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD 107/2024.
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 2024/018.
Contratado: PEBAY INFORMAÇÃO DE INVESTIMENTOS 
LTDA
CNPJ: 18.332.839/0001-92
Objeto: Fornecimento de plataforma de base de dados 
de Venture Capital (VC) e Private Equity (PE) para 
aprimoramento e acompanhamento da carteira de 
Fundos de Investimentos em Participações (FIP) do 
BANDES.
Valor: R$ 115.500,00 (cento e quinze mil e quinhentos 
reais).
Vigência: 10/02/2025 a 10/02/2026.
Responsável pela assinatura: Sávio Bertochi Caçador.
Cargo: Diretor de Riscos, Administração e Finanças.

Protocolo 1488031

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº. 017-S, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975 e,

Considerando que o Artigo 1º, da Portaria nº 008-S, 
de 22 de janeiro de 2024, que estabeleceu que o 
Secretário designará os coordenadores do Programa 
Estadual Qualificar ES no âmbito do Governo do Estado 
do Espírito Santo.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-06T23:44:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




